Phước Ý kính ghi

Thảnh Thơi Giữa Đôi Dòng ................................... 105

TỪ BI VÀ LÒNG BIẾT ƠN VÔ HẠN

DỆT THÀNH CHẤT LIỆU HẠNH PHÚC

TRONG ĐỜI SỐNG CHÚNG TA

Pháp thoại Thầy Thích Thái Hòa giảng tại hồ Thiên Nhã -

nghĩa trang Phía Bắc - Thành phố Huế vào ngày 28/04/2010

(15/03 Canh Dần)

Thực Hành Thiền Quán

Thở vào, tôi biết tôi đang thở vào. Thở ra, tôi

biết tôi đang thở ra.

Thở vào và thở ra, tôi biết rất rõ tôi đang

ngồi trên gò của hồ Thiên Nhã tại nghĩa trang phía

Bắc của Sông Hương.

Thở vào và thở ra, tôi thấy rất rõ hạnh phúc

của chúng tôi bây giờ là từ bi và lòng biết ơn.